
 
 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 13»  декабря  2022 г.                                                                                        № 802                                        

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа – город 

Галич Костромской области от 27 января  2020 года № 32 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие системы образования в городском округе  

– город Галич Костромской области на 2019 – 2025 годы»  
 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие со ст.179 

Бюджетного кодекса РФ, на основании приказа финансового отдела администрации 

городского округа — город Галич Костромской области от 08.12.2022 г. №31 «О 

внесении изменений в сводную  бюджетную роспись городского округа — город 

Галич Костромской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город  

Галич Костромской области от 27.01.2020 года №32 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе – 

город Галич Костромской области на 2019-2025 годы» (в редакции от 28.02.2020 г. 

№ 130, от 10.04.2020 г. № 238, от 08.06.2020г. № 366, от 04.08.2020 г. № 489, от 

28.08.2020г. № 536, от 09.09.2020г. № 567, от 19.11.2020г. № 732, от 09.02.2021г. № 

81, от 25.03.2021г. № 200, от 17.06.2021г. № 392, от 22.07.2021 г. № 463, от 

20.10.2021 г.  № 702, № 44 от 24.01.2022 г., №154 от 22.03.2022 г., №179 от 

29.03.2022 г., № 283 от 13.05.2022 г., №390 от 16.06.2022 г., №742 от 21.11.2022 г.): 

1.1. в разделе  I. Паспорта муниципальной программы «Развитие системы 

образования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 2025 

годы» (далее Программа»)  пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. Объемы и источники финансирования Программы – общий объем средств, 

направленных на реализацию Программы, составляет  1 424 849,8696 тыс. рублей, в 

том числе:   

1) средства федерального бюджета – 54 845,362 тыс. рублей; 

2) средства областного бюджета -  638 244,014 тыс. рублей; 

3) средства муниципального бюджета – 651 506,5836 тыс. рублей; 

4) за счет внебюджетных средств – 669,56 тыс. рублей; 

5) за счет платных услуг – 79 584,35 тыс. рублей. 



        Объем финансирования Программы за счет всех источников по годам 

реализации составит: 

в 2019 году – 286 666,63 тыс. рублей; 

в 2020 году – 297 461,60 тыс. рублей; 

в 2021 году – 353 351,14 тыс. рублей; 

в 2022 году – 357 370,4996 тыс. рублей; 

в 2023 году — 0 тыс. рублей; 

в 2024 году — 130 000 тыс. рублей; 

в 2025 году — 0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы по источникам и годам реализации 

составит: 

за счет средств федерального бюджета: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10 663,24 тыс. рублей; 

в 2021 году – 21 049,40 тыс. рублей; 

в 2022 году – 23 132,722 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета: 

в 2019 году – 144 893,85 тыс. рублей; 

в 2020 году – 154 681,20 тыс. рублей; 

в 2021 году -  171 723,65 тыс. рублей; 

в 2022 году – 166945,314 тыс. рублей. 

за счет средств муниципального бюджета: 

в 2019 году –125 004,78 тыс. рублей; 

в 2020 году –116 935,93 тыс. рублей; 

в 2021 году – 135 516,93 тыс. рублей; 

в 2022 году – 144048,9536 тыс. рублей; 

        в 2023 году — 0 тыс. рублей; 

        в 2024 году — 130 000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году — 0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств: 

в 2019 году –0 тыс. рублей; 

в 2020 году –106,40 тыс. рублей; 

в 2021 году – 483,16  тыс. рублей; 

в 2022 году – 80,0 тыс. рублей. 

за счет платных услуг: 

в 2019 году – 16 768,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 15 074,84 тыс. рублей; 

в 2021 году – 24 578,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 23163,51  тыс. рублей. 
 

1.2. в разделе XI. Ресурсное обеспечение Программы пункт 74 изложить в 

следующей редакции: 

 «74. Общий объем средств, направленных на реализацию Программы, 

составляет 1 424 849,8696   тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального 

бюджета – 54 845,362 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 638 244,014 



тыс. руб.; муниципального бюджета – 651 506,5836 тыс. руб., за счет внебюджетных 

средств – 669,56 тыс. руб.; за счет платных услуг – 79584,35 тыс. руб.» 

Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников 

финансирования по годам представлен в таблице № 1: 

Таблица № 1. Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех 

источников финансирования, тыс. руб. 
Таблица № 1  

Источник

и 

финансир

ования 

2019г

. 

2020г. 2021г. 2022г. 2023 

г. 

2024 г. 2025 г. Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

0 10663,2

4 

21 049,4

0 

54 845,362 0 0 0 54454,93 

Областно

й бюджет 

14489

3,85 

154 

681,20 

171 

723,65 

638 244,014 0 0 0 638240,07 

Муницип

альный 

бюджет 

12500

4,78 

116935,

92 

135516,9

3 

651506,583

6 

0 130 

000,00 

 

0 651 502,60 

За счет 

внебюдже

тный 

средств 

0 106,40 483,16 

 

80,0 

 

0 

 

0 

 

0 
669,56 

За счет 

платных 

услуг 

16768

,00 

15074,8

4 

24 

578,00 

 

23163,51 

0 0 0 

79584,35 

Итого 28666

6,63 
297 

461,60 
353 351,1

4 
357   357 370,4996 0 130 000,0 0 1 424 849,8696  

1.3. в разделе VII. Приложения 4 Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы, пункт 25 изложить в следующей 

редакции: 

«25. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам 

источников финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а 

также в приложении  № 5 к Программе. 

Таблица № 1 

                          Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб. 

Источники финансирования   2020 г. 2021 г. 2022г. 2023 

г. 

2024 

г. 

2025 

г. 

всего 

в том числе из средств 

федерального бюджета: 

4776,3

79 

5070,27

7 

6306,

982 

0 0 0 16153,638 

из них в рамках реализации 

проектов 

1543,8

79 

1489,37

7 

2891,

582 

0 0 0 5924,838 

из них в рамках реализации 

гранта 

3232,5

00 

3580,90

0 

3415,

40 

0 0 0 10228,80 

в том числе из средств 

областного бюджета: 

93,242 33,047 225,0

24 

0 0 0 345,313 



из них в рамках реализации 

проектов 

60,592 33,047 29,28 0 0 0 122,919 

из них в рамках реализации 

гранта 

32,650 0 189,7

44 

0 0 0 222,394 

в том числе из средств 

муниципального бюджета в 

рамках реализации проектов 

485,28

8 

498,200 593,7

236 

0 1300

00,0 

0 131577,21

16 

из них в рамках реализации 

проектов 

484,95

8 

498,200 483,9

836 

0 1300

00.0 

0 131467,14

36 

из них в рамках реализации 

гранта 

0,330 0 109,7

4 

0 0 0 110,07 

за счет внебюджетных 

средств в рамках реализации 

гранта 

11,400 16,900 80,00 0 0 0 108,30 

Итого  5366,3

09 

5618,42

4 

6801,

37 

0 1300

00,0 

0 147786,10

3 

 

1.4. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Участие в федеральных и 

региональных проектах» в городском округе – город Галич Костромской области» 

Программы абзац 8 изложить в новой редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы  

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 

2020-2025 гг. –  148181,4626 тыс. рублей, в том числе: 

из средств федерального бюджета – 16153,638 тыс. рублей: 

из них в рамках реализации проектов – 5924,838 тыс. рублей; 

из них в рамках реализации гранта – 10 228,80 тыс. рублей; 

из средств областного бюджета –  345,313 тыс. рублей:  

из них в рамках реализации проектов – 122,919 тыс. рублей 

из них в рамках реализации гранта – 222,394 тыс. рублей; 

из средств муниципального бюджета  - 131 577,2136 тыс. рублей 

из них в рамках реализации проектов –  131467,1416 тыс. рублей: 

из них в рамках реализации гранта – 110,07 тыс. рублей; 

из внебюджетных средств в рамках реализации гранта – 108,30 

тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2020 году – 5 366,309 тыс. рублей, в том числе: 

из средств федерального бюджета – 4 776,379 тыс. рублей: 

из них в рамках реализации проектов – 1543,879 

из них в рамках реализации гранта – 3232,500 

из средств областного бюджета –  93,242  тыс. рублей: 

из них в рамках реализации проектов – 60,592 

из них в рамках реализации гранта – 32,650  

из средств муниципального бюджета в рамках реализации 



проектов –  485,288  тыс. рублей, 

из внебюджетных средств в рамках реализации гранта – 11,400 

тыс. рублей, 

в 2021 году -  5618,424 тыс. рублей, в том числе: 

из средств федерального бюджета – 5070,277 тыс. рублей: 

из них в рамках реализации проектов – 1489,377 тыс. рублей,  

из них в рамках реализации гранта – 3580,900 тыс. рублей. 

из средств областного бюджета – 33,047 тыс. рублей: 

из них  в рамках реализации проектов –  33,047  тыс. рублей. 

из средств муниципального бюджета – 498,200 тыс. рублей: 

из них в рамках реализации проектов –  498,200 тыс. рублей. 

из внебюджетных средств в рамках реализации гранта – 16,900 

тыс. рублей, 

в 2022 году -  6801,37 тыс. рублей, в том числе: 

из средств федерального бюджета в рамках реализации проектов – 

2891,582 тыс. рублей,  

из средств федерального бюджета в рамках гранта-3 415,40 тыс. 

руб 

из средств областного бюджета в рамках реализации проектов –  

29,28 тыс. рублей,  

из средств областного бюджета в рамках гранта –  189,744  тыс. 

рублей,  

из средств муниципального бюджета в рамках реализации 

проектов –  483,9836 тыс. рублей; 

из средств муниципального бюджета в рамках гранта –  109,74 тыс. 

рублей; 

из внебюджетных средств в рамках реализации гранта - 80,0 тыс. 

рублей 

в 2023 году — 0 тыс. рублей; 

в 2024 году — 130000,0 тыс. рублей, в том числе ; 

из средств муниципального бюджета в рамках реализации 

проектов –  130000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году — 0 тыс. рублей.  

 

1.5. Приложение № 7 подпрограммы «Участие в федеральных и региональных 

проектах» Программы изложить в новой редакции (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 

Глава  городского округа                                                                    А.В. Карамышев                



 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Участие в федеральных и региональных 

проектах» в  городском округе - город Галич Костромской области. 
№

 

п/

п 

Мероприятия Цель, 

задача 

подпрогра

ммы, 

мероприят

ия 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Главный 

распоряд

итель 

бюджетн

ых 

средств 

Участн

ик 

меропр

иятия 

Источник 

финансировани

я 

Расходы (тыс. руб.) Конечный 

результат 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого: 

 

Подпрограмма 

"Реализация 

региональных 

проектов 

национального 

проекта 

«Образование» в  

городском округе - 

город Галич 

Костромской 

области» 

    

ИТОГО 
0 5366,30

9 
5618,424 7115,746 0 130000,

0 
0 148100,4

79 
 

 

 

 

 

 

 

ИТОГО по 

проектам 
0 2089,42

9 
2020,624 3400,862 0 130000,

0 
0 137510,9

15 

ИТОГО  по 

грантам 
0 3276,88

0 
3597,800 3714,884 0 0 0 10589,56

4 

ФБ  
0 4776,37

9 
5070,277 6306,982 0 0 0 16153,63

8 

ФБ в рамках 

проектов 
0 1543,87

9 
1489,377 2891,582 0 0 0 5924,838 

 Приложение   

к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  

от «13»  декабря  2022 года №  802  

 Приложение № 7 

к муниципальной  программе городского округа - город 

Галич Костромской области «Развитие системы 

образования  в городском округе – город Галич 

Костромской области на 2019 - 2025 годы»  

 



ФБ в рамках 

гранта 
0 3232,50

0 
3580,900 3415,4 0 0 0 10228,8  

ОБ 0 93,242 33,047 219,024 0 0 0 345,313 

ОБ в рамках 

проектов 
0 60,592 33,047 29,28 0 0 0 122,919 

ОБ в рамках 

гранта 
 32,650 0 189,744 0 0 0 222,394 

МБ  
0 485,288 498,200 593,7236 0 130000,

0 
0 131577,2

116 

МБ в рамках 

проектов 
0 484,958 498,200 483,9836 0 130000,

0 
0 131467,1

416 

МБ в рамках 

гранта 
0 0,330 0 109,74 0 0 0 110,07 

Внебюджетные 

средства в 

рамках гранта 

0 11,400 16,900 80,0 0 0 0 108,3 

  

1.

1 
Реализация 

федерального и 

регионального 

проекта «Успех 

каждого ребенка». 

Создание в 

общеобразовательн

ых организациях 

расположенных в 

сельской местности 

и малых городах, 

условий для 

занятий физической 

культурой и 

спортом: 

1. 

Перепрофилирован

ие аудитории под 

Создание 

условий в 

общеобраз

овательны

х 

организац

иях для 

занятий 

физическо

й 

культурой 

и спортом. 

Исполнени

е 

соглашени

я между 

департаме

нтом 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

городског

о округа, 

МОУ 

СОШ № 2, 

МОУ 

лицей № 3 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

городско

го округа 

МОУ 

СОШ 

№ 2, 

МОУ 

лицей 

№ 3, 

МОУ 

СОШ 

№ 4 

федеральный 

бюджет  
 1057,97

3 

 

1489,377 

 

2501,15    5048,50 

 

 2020 год : 
МОУ СОШ  
№ 2 
перепрофили-

рование 

аудитории для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом -  1 

единица;  
- оснащение 

спортивным 

оборудование

м и 

инвентарем 

спортивной 

площадки – 1 

единица; 
-  создание  

школьного 

областной 

бюджет 
 55,684 

 

15,047 25,336    96,067 

 

муниципальный 

бюджет  
 480,000 480,000 480,000    1440,000 

         



спортивный зал. 

2. Оснащение 

спортивным 

инвентарём и 

оборудованием 

открытых 

плоскостных 

сооружений  

3. Ремонт 

спортивного зала. 

образован

ия и науки  

Костромск

ой области 

и отделом 

образован

ия 

администр

ации 

городского 

округа — 

город 

Галич 

Костромск

ой области 

по 

реализаци

и 

региональ

ных 

проектов 

националь

ного 

проекта 

«Образова

ние». 

спортивного 

клуба – 1 

единица. (без 

финансирован

ия) 
 

2021 год: 
МОУ лицей 

№ 3 
 - ремонт 

спортивного 

зала -  2 

единицы;  
- оснащение 

спортивным 

оборудование

м и 

инвентарем 

спортивной 

площадки – 1 

единица; 
-  создание  

школьного 

спортивного 

клуба – 1 

единица. (без 

финансирован

ия) 
 

2022 год: 
МОУ СОШ  
№ 4 
 - ремонт 

спортивного 

зала -  1 

единица;  
- оснащение 

спортивным 

оборудование

м и 

инвентарем 

спортивной 

площадки – 1 

единица; 
-  создание  

школьного 

спортивного 

клуба – 1 

единица. (без 

финансирован



ия) 

1.

2. 
Создание новых 

мест 

дополнительного 

образования детей 

(открытие 

объединения 

технической 

направленности на 

15 мест 

(региональный 

проект «Успех 

каждого ребёнка» 

национального 

проекта 

«Образование») 

Увеличени

е охвата 

детей в 

возрасте 

от 5 до 18 

лет 

дополните

льным 

образован

ием 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

городског

о округа,  

МУДО 

«ДТ» 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

городско

го округа 

МУДО 

«Дом 

творчес

тва» 

федеральный 

бюджет  

 

0 485,906 0 0 0 0 0 485,906 МУ «Дом 

творчества» 

2020 год: 

приобретение 

необходимого 

оборудования 

для открытия 

объединения 

технической 

направленност

и. 

  областной 

бюджет  
0 4,908 0 0 0 0 0 4,908 

муниципальный 

бюджет 
0 4,958 0 0 0 0 0 4,958 

1.

3. 
Реализация проекта 

«Билет в будущее» 

(региональный 

проект «Успех 

каждого ребёнка» 

национального 

проекта 

«Образование») 

Увеличени

е числа 

детей, 

получивш

их 

рекоменда

ции по 

построени

ю 

индивидуа

льного 

учебного 

плана в 

соответств

ии с 

выбранны

ми 

профессио

нальными 

компетенц

иями  

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

городског

о округа, 

МОУ 

лицей № 3 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

городско

го округа 

МОУ 

лицей 

№3 

  Без финансирования Профориентац

ия 

школьников 

на профессии, 

востребованн

ые в регионе 

1.

4. 
Оказание услуг 

психолого – 

педагогической, 

методической и 

консультационной 

помощи родителям 

(законным 

Получение 

родителям

и детей 

дошкольно

го 

возраста 

методичес

кой, 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

городског

о округа, 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

городско

МДОУ 

д/с № 8 

 

федеральный 

бюджет в 

рамках 

реализации 

гранта  

0 3232,50

0 
3580,900  3415,4    10228,8 Эффективная 

работа 

консультацио

нных центров 

областной 0 32,650 18,0 189,744    240,39 



представителям) 

детей, а также 

гражданам, 

желающим принять 

на воспитание в 

свои семьи детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, в том 

числе с 

привлечением 

некоммерческих 

организаций 

(региональный 

проект 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование»), за 

счет средств гранта 

зачисляемого 

психолого 

– 

педагогиче

ской, в том 

числе 

диагности

ческой и 

консультат

ивной 

помощи  

МДОУ д/с 

№ 8 
го округа бюджет 

Муниципальны

й бюджет 
0 0,330 18,200 109,74    128,27 

внебюджетные 

средства  
в рамках 

реализации 

гранта 

0 11,400 16,900 80,0    108,3 

1.

5. 
Создание Центра 

цифрового 

образования детей 

«IT-куб» 

(федеральный 

проект «Цифровая 

образовательная 

среда» 

национального 

Создание 

современн

ой и 

безопасно

й 

цифровой 

образовате

льной  

среды, 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

городског

о округа,  

МОУ 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

городско

го округа 

МОУ 

лицей 

№3 

 

Федеральный 

бюджет  
0 0 0 0    0 2022 год - 

создание 

Центра 

цифрового 

образования 

детей «IT-

куб» - 1 

единица. 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0    0 

Муниципальны

й бюджет 
0 0 0 0    0 



проекта 

«Образование») 
обеспечив

ающей 

формирова

ние 

ценности к 

саморазви

тию 

самообраз

ованию у 

обучающи

хся  

образовате

льных 

организац

ий всех 

видов и 

уровней, 

путем 

обновлени

я 

информац

ионно-

коммуника

ционной 

инфрастру

ктуры, 

подготовк

и кадров, 

использов

ания 

федеральн

ой 

цифровой 

платформ

ы. 

лицей №3          

1.

6. 
Капитальный 

ремонт зданий 

общеобразовательн

ых организаций (в 

рамках 

федеральной 

программы 

капитального 

ремонта зданий 

общеобразовательн

ых организаций в 

2022 — 2026 годах) 

Капитальн

ый ремонт 

МОУ 

лицея №3 

(корпус 1)  

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

городског

о округа 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

городско

го округа 

МОУ 

лицей 

№3 

Муниципальны

й бюджет 
      130 

000,0 
 2024 год — 

капитальный 

ремонт зданий 

общеобразова

тельных 

организаций - 

1 единица. 



1.

7. 
Финансовое 

обеспечение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

Выплаты 

советника

м 

директора 

по 

воспитани

ю и 

взаимодей

ствию с 

детскими 

обществен

ными 

объединен

иями 

Отдел 

образован

ия, 

общеобраз

овательны

е 

организац

ии 

Отдел 

образова

ния 

админист

рации 

городско

го округа 

Отдел 

образов

ания, 

общеоб

разоват

ельные 

организ

ации 

Всего 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Муниципальны

й бюджет 

   398,3596 

390,432 

 

3,944 

3,9836 

   398,3596 

390,432 

 

3,944 

3,983 

Реализация 

проекта 

«Патриотическо

е воспитание» 

 


